
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 10. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 28. 11. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Žídková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír Lukeš, Mgr. 
Barbora Šolková, Bc. Jiří Zavoral, Pavel Váňa, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA 
Omluveni: Bc. Dana Morcová, Bc. Jana Haná 
Neomluveni: Bc. Anna Provazníková, Kamila Urbánková, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel 
DC Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer 
prevence kriminality MPL 
Hosté: Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 9. zasedání výboru 
3. Individuální projekt LK „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v 

Libereckém kraji“ – Mgr. et Bc. Klára Zajícová 
4. Materiál ZM – Změna období realizace projektu Domovníci v Liberci 
5. Různé 
6. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/10/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 10. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
2. Schválení zápisu z 9. zasedání  

K zápisu z 9. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 
 

 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/10/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 9. 
zasedání výboru konaného dne 24. 10. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
3. Individuální projekt LK „Podpora proces ů v rámci reformy péče o duševní zdraví v 

Libereckém kraji“ 
Předseda výboru p. Prade přivítal na zasedání výboru Mgr. et Bc. Kláru Zajícovou, 
odborného zaměstnance Libereckého kraje, která má na starosti individuální projekt 
„Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ a poté ji 
předal slovo. 
Mgr. et Bc. Zajícová uvedla k dané problematice následující: 
- v současné době realizuje odbor sociálních věcí LK 2 projekty – projekt „Podpora a 

rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ zaměřující se na personální rozvoj služeb 
zaměřujících se na péči o osoby s duševním onemocněním, především službu sociální 
rehabilitace – dostatečná kapacita sociální části pro vznik CDZ a projekt „Podpora 
procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ zaměřující se na 
systémové změny v péči o osoby s duševním onemocněním – pozice koordinátora 
péče o duševní zdraví – vzdělávání zaměstnanců služeb i státní správy tak, aby nově 
vznikající CDZ měla kvalifikovaný personál 

- vznik CDZ v LK bude postupný, primárně budou vznikat CDZ-B, která se budou 
postupně personálně rozrůstat tak, aby do 5 let dosáhli na CDZ-A, do konce roku 2027 
by měl CDZ vniknout v každém okrese 

 
Rada kraje odsouhlasila dne 21. 11. 2023 následující harmonogram vzniku Center 
duševního zdraví pro dospělé osoby: 

  

CDZ 

  

Oblast 

Počet obyvatel 

(zaokrouhleno 
na celé tisíce) 

  

Rok vzniku 

  

Poskytovatel 

I ORP Liberec 

ORP Frýdlant 

170.000 2024 FOKUS Liberec, o.p.s. 
(sociální část týmu)CDZ 
FOKUS Liberec, z.ú. 
(zdravotní část týmu) 

II ORP Jilemnice 22.000 2025 Péče o duševní zdraví, 
z.s. 



III ORP Turnov 

ORP Semily 

ORP Železný Brod 

71.000 2026/2027* Zatím se jeví FOKUS 
Turnov, z.s. 

IV ORP Jablonec nad N., 
Tanvald 

80.000 2026/2027* Zatím se jeví FOKUS 
Liberec, o.p.s. 

V ORP Česká Lípa 

ORP Nový Bor 

102.000 2026/2027* Zatím se jeví FOKUS 
Liberec, o.p.s. 

 
 

- Liberecký kraj bude hradit prvních 6 měsíců zdravotní složku z rozpočtu odboru 
zdravotnictví, následně by měly hradit zdravotní pojišťovny, podpora sociální složky 
bude financována ze Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje (model 
Královehradeckého kraje), začátkem roku také dojde k oslovení obcí o jednorázovou 
podporu vzniku CDZ 

- Mgr. Slanina, p. Váňa: budou se CDZ podílet na nařízené ochranná psychiatrické 
léčbě a budou součástí krizová lůžka? – předpokládá se, že ano, 24/7 

- Mgr. Šolková: bude součástí CDZ i krizová péče o děti a mládež? – ano, od r. 2026 
Tulipan, z.s., nebude vznik ovlivněn politickou situací LK? 

- Bc. Teplá: nepředpokládá se, vznik CDZ je vnímán jako velmi potřebný 
- Mgr. Šolková: zástupci ZŠ mají již velký zájem, je už nyní známé, na koho se obracet? 

– nyní probíhají soutěže, kdo to bude, vznikne manuál 
- p. Prade: bylo by vhodné před zahájením všechny potenciální zájemce s fungováním 

CDZ seznámit 
 
 
4. Materiál ZM - Zm ěna období realizace projektu Domovníci v Liberci 

Dne 27. 9. 2023 schválilo Zastupitelstvo města Liberec přijetí dotace pro projekt 
„Domovníci v Liberci“, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001093, v celkové výši 12 606 
955,21 Kč. Odbor sociální a bytové politiky předkládá dle požadavku vedení města ke 
schválení návrh změny v zahájení a ukončení realizace projektu, nově od 1. 12. 2023 do 
30. 9. 2026 (původně od 1. 11. 2023 do 31. 8. 2026), dle Rozhodnutí o změně č. 
OPZ+/2.1/018/0001093/2 vydaného MPSV spolu s upřesněním informací týkajících se 
pracovní náplně, místa výkonu a specifikace činností pozic domovníků preventistů. 
 
Náměstek primátora Mgr. Hruška upřesnil, že se jedná o posun o 1 měsíc z důvodu 
nutnosti specifikace konkrétních činností a jejich návaznosti na stávající pozice města. 
 
 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/10/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit změnu v zahájení a ukončení realizace projektu „Domovníci v 
Liberci“, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001093, nově od 1. 12. 2023 do 30. 9. 2026 dle 
Rozhodnutí o změně č. OPZ+/2.1/018/0001093/2 vydaného MPSV. 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
5. Různé 
 
• Bc. Teplá informovala o tom, že na prosincové zasedání zastupitelstva města nebude za 

gesci odboru sociální a bytové politiky pravděpodobně předložen žádný materiál, na 
prosincovém zasedání výboru by se pak schvaloval pouze plán činnosti na I. pololetí roku 
2024, předseda výboru proto navrhl, určit si plán činnosti již na tomto zasedání výboru a 
v případě, že nebude žádný materiál, prosincové zasedání výboru zrušit, plán činnosti pak 
výbor schválí jako informaci na lednovém zasedání zastupitelstva 

• předseda výboru navrhl termíny pro zasedání Výboru pro sociální záležitosti 
Zastupitelstva města Liberec na I. pololetí roku 2024 takto: 23.1., 20.2., 19.3., 23.4., 28.5. 
a 25.6., začátek zasedání od 15.30 hodin i v případě kolize se zasedáním krajského 
sociálního výboru, zasedací místnost č. 202 ve II. patře historické budovy radnice. 
Vždy se jedná o úterý před zasedáním zastupitelstva města. 

• Bc. Teplá informovala o materiálu, který se bude předkládat do RM dne 5. 12. 2023 a 
který se bude týkat schválení Smlouvy o poskytování služby Taxík Maxík ve Stráži nad 
Nisou a pozvala přítomné na Advent v Paláci Liebieg (3. – 17. 12. 2023), tajemnice 
výboru rozešle členům program 

• Mgr. Hruška informoval o schváleném Memorandu o vzájemné spolupráci mezi 
statutárním městem Liberec a Platformou pro sociální bydlení, z.s. - konzultant a sdílení 
dobré praxe; program Housinf First  - 87% úspěšnost 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se uskuteční 
pravděpodobně až v úterý 23. ledna 2024 od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve 
II. pat ře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 

 
 

6. Závěr  
Předseda výboru poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 16.05 hodin. 

 
 

V Liberci dne 1. 12. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 10. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 28. 11. 2023 

 
 

č. usnesení VSZ/10/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 10. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 
č. usnesení VSZ/10/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 9. 
zasedání výboru konaného dne 24. 10. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
č. usnesení VSZ/10/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit změnu v zahájení a ukončení realizace projektu „Domovníci v 
Liberci“, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001093, nově od 1. 12. 2023 do 30. 9. 2026 dle 
Rozhodnutí o změně č. OPZ+/2.1/018/0001093/2 vydaného MPSV. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
    Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
     V Liberci 1. 12. 2023 

 


